Período da visita
	Período de referência

	1º de abril a 31 de Maio
	1º de outubro a 31 de Março

	1º de Outubro a 30 de Novembro
	1º Abril a 30 de Setembro

São Paulo, 31 de março de 2016.

Senhor Diretor,

Tenho a grata satisfação de cumprimentar Vossa Excelência e, na mesma oportunidade, informar que no dia xx/xx/xxxx, por volta das hh:mm, está agendada a visita técnica ordinária a esse Núcleo de Perícia Técnica, prevista na Resolução CNMP nº 20, de 28/05/2007, a ser realizada pelo Promotor de Justiça, Dr (a) nome do promotor.
Visando a celeridade dos trabalhos e ante a necessidade de obtenção de dados preestabelecidos pelo Conselho Nacional do Ministério Público, solicito, desde já, a Vossa Excelência, a apresentação durante a visita do Livro de Registro de Visitas do Ministério Público, assim como dos dados e informações abaixo:
OBS.: SEMESTRE DE REFERÊNCIA: 1º de outubro de 2015 a 31 de março de 2016

II – Administração
2.3 Qual o número total de Servidores?

2.4 Qual número de servidores por turno?

2.5 Categoria dos servidores, por número: Peritos, Servidores administrativos, estagiários e terceirizados?

IV – Dos livros ou banco de dados
4.1 Há livros ou banco de dados de controle de entrada e saída das solicitações de perícias?

4.2 Dos números de perícias no semestre de referência:

	Tipo de perícia
	Realizadas no semestre
	Pendentes no semestre

	4.2.1 Balística

	4.2.2 Perinecroscopia

	4.2.3 Atestar potencialidade lesiva de armas de fogo

	4.2.4 Documentoscópica

	4.2.5 Contábil

	4.2.6 Informática

	4.2.7 Fonética forense

	4.2.8 Identificação veicular

	4.2.9 Engenharia

	4.2.10 Grafoscopia

	4.2.11 Meio ambiente

	4.2.12 Reconhecimento facial

	4.2.13 NÚMERO TOTAL DE PERÍCIAS

4.3 Quantidade de perícias pendentes há mais de:

4.3.1 – 30 dias:

4.3.2 – 60 dias:

4.3.3 – 180 dias:

4.3.4 – 1 ano:

Ao ensejo, apresentamos a Vossa Excelência protestos de estima e consideração.

Nome do promotor

Promotor de Justiça
Exmo. Sr. Diretor do EPC - NORTE
Rua Leão XIII, nº 400, Jd. São Bento
SÃO PAULO - CAPITAL